



STYRELSEN I SVENSKA BARBETKLUBBEN AVGER HÄRMED SIN **VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2023**

Styrelsens sammansättning efter konstituerande mötet 7:e maj 2023:

Ordförande: Karl-Johan Palmstam

Vice ordförande: Gudrun Ståhl Rohdin

Sekreterare Annika Robért

Kassör: Kenneth Johansson

Ledamot: Miranda Pettersson (t.o.m 2023-07-31)

Suppleant: Tomas Pettersson

Suppleant: Eva Svensson

Valberedning

Ewa Thurfjell (sammankallande)

Katarina Furberg Fredriksson

Rasma Araby

Avelsråd

Maja Holmström (sammankallande)

Anna Nyström

Ewa Hansson

Revisorer

Nils Andersson (ordinarie)

Carl-Eric Blomqvist (suppleant)

Firmatecknare

Kassör Kenneth Johansson och ordförande Karl-Johan Palmstam har varit föreningens firmatecknare.

Organisation

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till ca 237 medlemmar och av dessa har 15 anmält sitt intresse för att delta i det aktiva klubbarbetet på något sätt; som förtroendevald i styrelsen, ingått i avelsråd eller valberedning, eller i någon annan arbetsgrupp eller för något specifikt projekt. Procentuellt sett är det inte få som engagerar sig, men fler är välkomna och behövs för att utveckla och stabilisera klubben inför framtiden.

Sammanträden

Under 2023 har styrelsen, förutom det konstituerande mötet, haft sex protokollförda styrelsemöten och däremellan informerande informella kontakter. Årsmötet hölls den 7:e maj i digital form.

Styrelsearbetet

Styrelsemedlemmar, inklusive suppleanter, har som arbetsordning att dela på ansvaret för olika frågor som kommer upp i klubbarbetet.

Avelsrådet kan vid behov alltid representeras vid styrelsemöte genom den sammankallande i avelsrådet. Idag är det Maja Holmström. Under 2023 har det inte varit påkallat. Avelsrådets rapportering sker i övrigt via deras mötesanteckningar.

Arbetsgrupper / kommittéer

Avelsrådet:

Avelsrådet bestod under året av tre ordinarie avelsfunktionärer:

Maja Holmström: Sammankallande och kontaktperson för avelsrådgivning

Anna Nyström: Huvudansvarig för RAS

Ewa Hansson: Huvudansvarig för administration och dokumentation

Avelsrådets arbete styrs av de rasspecifika avelsstrategierna (RAS), och de fastslagna målsättningarna i RAS utvärderas årligen. (Se Avelsrådets verksamhetsberättelse samt uppföljning av RAS). Tydliga ansvarsbeskrivningar för avelsfunktionärerna återges på hemsidan.

Den fördjupade genetik kursen, och uppfödarkurser, arrangeras av SKK. Kostnaden för uppfödare att delta i dessa sponsras delvis av SBBK. Detta gäller både befintliga, och blivande uppfödare av barbet. Sponsring betalas ut efter genomgången och godkänd kurs (intyg).

Jill Blomgrens motion 2023 väckte frågan om att öppet kunna dela hälsoinformation mellan uppfödare: Fråga gick ut till alla uppfödare (med eller utan kennelnamn) varav några svarade och svarade då positivt. Frågan får ses som pågående.

Redaktionsrådet:

Anna Nyström (sammankallande), Maja Holmström och Karl-Johan Palmstam.

Webmaster:

KJP har tillfälligtvis skött uppdateringar av hemsidan till dess ny webmaster kan introduceras i arbetet. Hemsidan röner uppskattning bland medlemmar och utomstående. Vi får även höra från utländska användare som finner sidan inspirerande och värdefull.

Facebook-ansvariga:

Karl-Johan Palmstam har varit ansvarig för att fortlöpande lägga ut aktuell information samt svara å klubbens vägnar.

Tävlingskommittén:

Tävlingskommittén, som består av Anna Nyström, Maja Holmström och Ewa Hansson, har ansvarat för uppdatering av tävlingsresultat på hemsidan, sammanräkning av Årets Hund 2023, beställning av prisrosetter samt utfärdat diplom till meriterade hundar.

Det beslöts att reglerna för årets utställningshund skulle revideras inför kommande år. Krav kommer framgent att ställas på att minst ett tävlingsresultat i beräkningen för hundens år måste komma från en utställning i Sverige.

Hanhundsombud:

Ewa Hansson är nytt hanhundsombud. Funktionen är avsedd för att hanhundsägare ska kunna ha någon att kontakta för att få svar på frågor som blir aktuella i det fall man planerar att ställa sin hund till förfogande för avel. Hanhundsombudet är tänkt att utgöra ett stöd och en trygghet för hanhundsägaren i samband med parning och avel.

Prov- och jaktkommittén:

Gruppen har fortsatt att arbeta med att utforma ett förslag till en svensk funktionsbeskrivning för barbet. Förarbetet har sedan tidigare diskuterats med rådgivande kontakter med SKK, personer som är erfarna inom TAN (franska provet) och de personer i Sverige som utformade de ursprungliga testerna för retrieverraserna.

Under 2023 har kontakt tagits med spanielklubben som just är i färd med att utforma en funktionsbeskrivning. De har under hösten tagit del av Barbetklubbens förarbete till barbetens anlagsbeskrivning. Detsamma har provledare inom SSRK och likaså den finska barbetklubbens ordförande som är domare inom jaktprov för barbet och spaniel i Finland. Värdefulla råd har återkommit från dem alla.

Under hösten 2023 har också studiebesök kunnat göras vid funktionsbeskrivning och jaktprov för retrievers samt jaktprov och vattenprov för spaniel. Många kontakter är tagna och dessa är goda resurser till att utvärdera vårt eget arbete. Erfarenheter från studiebesöken har varit mycket värdefulla.

Barbetbladet

Under 2023 publicerades 4 digitala nummer av Barbetbladet, och ansvarig redaktör har varit Anna Nyström. Fredrik Sochors valpkurs, med tips på grundläggande övningar för bättre kontakt och följsamhet samt belöningsstrategier, har återkommit i varje nummer under året. Det har även publicerats artiklar om nosework, barbet som social tjänstehund, jaktprov och funktionsbeskrivning för retrievers samt snack med jakthundsveterinär, jaktkrönikor, barbetträffar, barbetporträtt, valpnytt, nyheter från SKK, insändarbilder mm.

Vad gäller ämnen knutna till avel har det publicerats artiklar om genetisk variation, avel för exteriör samt mentalitet och funktion, forskning kring BPH, HD-index, DNA-testers relevans och tillförlitlighet, uppföljning av rasspecifika avelsstrategier (RAS)

Barbetbladet går ut till medlemmar samt utställningsdomare som dömer barbet i syfte att inkludera dem i frågor som rör rasen.

HD-index

Barbet har sedan 2018 tillgång till HD-index, ett avelsverktyg vars syfte är att tillhandahålla en effektivare avelsvärdering för att säkrare kunna nå avelsframsteg för höftledshälsa i rasen. Samtal har sedan tidigare förts med SKKs avelskommitté om tillämpning och avelsrekommendationer, och klubben fick gehör för sina synpunkter. Lydelsen i avelsrekommendationen kommer att preciseras i kommande revidering av RAS.

SBBKs hälsoenkäter

Alla aktuella enkätsammanställningar publiceras på hemsidan under "Dokument".

Deltagande på mässor

SBBK deltog med rasmonter på Stockholm Hundmässan. Det var två lyckade dagar med stort intresse och entusiasm både i och utanför monter, och har rapporterats i text och bild på klubbens hemsida, Facebook och i Barbetbladet. Linda Liljedal och Miranda Pettersson var huvudansvariga för planering och genomförande. Att det fanns generösa medlemmar som hjälptes åt med att bemanna montererna med sig själva och sina hundar var som alltid avgörande för lyckade dagar.

Utbildning och konferenser

Ingen funktionär har deltagit på någon regelrätt fysisk kurs, men det har sänts webinarium från framför allt SKK som funktionärer tagit del av.

SKK höll den 7/6 en digital träff för rasklubbar på temat genetisk variation. Några funktionärer från Barbetklubben deltog. Det diskuterades och informerades om strategier och möjligheter för bland annat inmönstringar och inkorsningar. Man gav även exempel på Smålandstövaren respektive King Charles spaniel som just beslutat att öppna stamböckerna under en tidsperiod för några väl utvalda raser som kan paras in. Strategifrågor, för att komma tillrätta med den genetiska variationen inom rashundsaveln, kommer sannolikt behöva aktualiseras för de flesta raser framgent.

Medlemsaktiviteter

Under året har inga större planerade träffar ägt rum. En mindre träff anordnades på Tjörn, liksom man har träffats i Luleå, efter privata initiativ.

Linda Liljedal har tagit initiativ till att undersöka hur stort intresset är för deltagande i en barbetträff under våren 2024 med fokus på utställningsträning. Tänkt plats är i trakten av Motala.

Det finns från 2023 en webblubbshop där man kan köpa T-shirts och dylikt med vår klubbgrafik på. Firman "Klubbtryck" tillhandahåller detta utan kostnad för klubben. <https://www.klubbtryck.se/sbbk/>

Det finns också möjlighet att köpa apport-dummys med barbettryck via firman "Dummies.se". <https://www.dummies.se/dummies/dummies-med-namn/barbet/>.

Ambassadörer för rasen

Intresset för att få kontakt med en barbetambassadör har fortsatt varit populärt bland dem som ännu bara hört talas om rasen. I genomsnitt är det c:a en person per månad som hör av sig för att få nyttja denna service som generösa barbetägare erbjuder.

Apporteringskurser

SBBK har inte haft tillfälle att sponsra någon sådan under 2023.

Omvärldskontakter

Klubben har fortsatt upprätthålla sina informella kontakter med personer inom svenska universitetsvärlden med akademisk expertis på populationsgenetik och genetisk dynamik hos små populationer. Dessa kontakter är fortlöpande väsentliga med tanke på de förutsättningar rasen barbet har med sin lilla population.

Klubben har som vanligt haft löpande kontakt med SKK för råd och stöd i allt från genetik och avel till juridik och organisationsfrågor. Relationen med SKKs sakkunniga är god och de är kontinuerligt informerade om klubbens verksamhet.

Dessutom har som tidigare informella kontakter upprätthållits med utländska uppfödare och representanter för utländska klubbar.

Paula Horne (från finska barbetklubben) föreslog att vi skulle försöka samla ihop information om hur andra barbetklubbar i världen är organiserade, hanterar avelsfrågor mm. Frågorna skulle gå ut till klubbar och svaren skulle sedan kunna publiceras och framgent vara nyttiga för framför allt avelskommittéerna. SBBK har medverkat till att en flerspråkig frågeenkät har tagits fram.

Klubben bidrog med 1000 kr till Dan Ericssons minnesfond.

Klubben har hjälpt till med omplaceringar av barbeter inom Sverige.

Social tjänstehund

– Barbet Bay's HonestlyBeLoved (Phlox). Godkänt lämplighetstest för social tjänstehund.

Årets Hund

Vinnare i Årets Hund 2023

• Årets Arbetande hund:

1. Barbet Bay's Foreverandaday Miracle (Zelda)
2. Aquatilia Fleuret Escrime (Azumi)
3. Kastebos Alice (Nora)

• Årets Utställningshund:

1. Neigenueaux Moonbeam's 007A (Mr Bond)
2. La Spezia's Edit Haze (Edit)
3. Himling's Alakazam (Elliott)

Utställningar

Under 2023 deltog 24 barbeter på någon av SKKs officiella utställningar.

I SKKs Hunddata omnämns följande hundar med ny titel under 2023:

- Goldstern von Springbell: SE UCH
- Irisens Filo With Love From Doue: SE UCH
- La Spezia's Edit Haze: SE UCH

Nyttillkomna domare som får döma barbet erhåller ett välkomstbrev och ett tryckt domar-, raskompendium skickas ut till dem. Detta har varit uppskattat och tacksamhet har kommit in.

Hundsport

Under 2023 deltog 13 barbeter i officiella prov eller anlagsprov inom inom lydnad (3 st), rallylydnad (9 st), nosework (5 st) och agility (1 st). I SKKs Hunddata omnämns följande hundar som erövat nya titlar under 2023:

- Irisens Assi Princess Of Daim: RLD F, RLD A
- Wookieebev W Sokole Connix: RLD F
- Aquatilia Fleuret Escrime: AGHD 1
- Barbet Bay's Foreverandaday Miracle: NW 1
- Kastebos Alice: LD startklass

Mentalbeskrivning/BPH

Under 2023 sponsrade klubben med bidrag till genomförda mentalbeskrivningen BPH. Under året var det totalt 22 st som genomförde BPH, vilket är ett högt antal i jämförelse med tidigare år.

Exteriördomarkonferens

Frågan om att åter samarrangera en exteriördomarkonferens tillsammans med de andra vattenhundklubbanra väcktes av Lagottoklubben under året. Att återkommande arrangera dessa konferenser är obligatoriskt för rasklubbar och att då kunna göra detta tillsammans är både organisatoriskt och ekonomiskt gynnsamt. Beslut om att delta togs och SKK har godkänt den samlade ansökan från gruppen vattenhundar om att få arrangera en gemensam domarkonferens under 2026.

Barbeter i Sverige

Under 2023 föddes 2 barbetkullar med sammanlagt 15 valpar. Dessutom importerades 3 valpar under året, och två valpar exporterades. Det totala antalet registrerade barbeter i Sverige uppgick vid 2023 års utgång till ca 580 stycken varav vi vet att 102 stycken har avlidit.

Medlemmar

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till ca 237 stycken. SKK sköter via sin medlemservice all administration av medlemskapen i SBBK.

Ekonomi

Klubbens resultat för 2023 blev 4.722,96 kr. Förutom ordinära medlemsavgifter betalade uppfödare reducerad medlemsavgift åt sammanlagt 5 valpköpare. Den 31 december 2023 fanns 193.665,87 kr på vårt konto hos Nordea. (För mer information om ekonomin hänvisas till Balans- och Resultatrapporten)

Medlemsavgiften har varit oförändrad: 200 kr för fullt betalande medlem, 100 kr för familjemedlem men maximalt 300 kr för hel familj. Avgift för valpmedlemskap anmält av uppfödare är fortsatt 100 kr.

Slutord

I klubbarbetet har hela styrelsen tillsammans med suppleanter verkat i god anda för att sköta och utveckla klubben. Goda kontakter finns mellan styrelsen och avelsrådet samt valberedningen, vilket gagnar verksamheten.

Styrelsen vill tacka alla som på olika sätt bidragit till klubbens verksamhet.
STORT TACK!

Karl-Johan Palmstam
(ordförande)

Gudrun Ståhl Rohdin
(vice ordförande)

Kenneth Johansson
(kassör)

Annika Robért
(sekreterare)